derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel contraire liceat. 

Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Eius, se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo trigesimo tertio, die vigesima mensis Ianuam, Pontificatus Nostri 

undecimo. 

E. Card. PACELLI Fr. R A P H A Ë L C. Card. ROSSI 

a Secretis Status. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loeo ^ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol- XLVI1, n. 11. - M. Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

VENERABILIS DEI FAMULA GEMMA GALGANI VIRGO SAECULARIS LUCENSIS 

BEATA RENUNTIATUR. 

PIUS PP . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Crucifixi Domini Nostri Redemptoris 

Passionis reeolendae studium, QUO veri Iesu amatores sectatoresque 

aestuant, ex ipsis usque diebus Apostoli Pauli, qui nihil aliud quam 

gloriari in Cruce Domini Nostri Iesu Christi optabat, hisce quoque Nostris 

temporibus piissimam extulit virginem Lucensem, quae miram vitae inno

centiam pari cum paenitentia sociavit atque impensissimo famulatu Iesum 

Crucifixum prosecuta est. 

Brevis vero vita eius ac doloribus vexata, sed bono Christi odore flagra-

vit , clarissimum Nobis relinquens exemplum illius amoris, quo in omni 

nostra tum corporis tum cordis tribulatione et angustia Iesus est diligendus 

«eiusdemque Crux amplectenda. Virgo eadem Camiliani in agro atque archi

dioecesi Lucensi intra fines Etruriae die decima secunda m. Martii an. mille

simo octingentesimo septuagesimo octavo ex piis honestisque coniugibus, 

qui censu quoque erant conspicui, Henrico Galgani atque Aurelia Landi 

îorta est eidemque insequenti die salutaribus ablutae Baptismatis aquis 

nomen Gemmae impositum est. Ab ea usque parva aetate, quae ineptus 

nugisque maxime dedita esse solet, puella innocentissima non modo nihil 

pueriliter agere sed levitates iugiter defugere, solatia vanitatesque singu

lari animi constantia adversari consuevit: acceptisque a piissima genetrice 

primis religionis ac pietatis rudimentis, iam erga Iesum Christum Cruci

fixum ita a pueritia sua amore flagrabat, ut tunc temporis etiam in divini 

Redemptoris meditandam immo et contemplandam Passionem inexple

bili cupiditate traheretur. Septennis Gemma Lucensi in civitate sacro 

Ohrismate inuncta est, ibique cum nonum agens annum Eucharisticum 

Sacramentum primum sumpserit, summae pietatis sensibus, qui futuram 

•eius vitae sanctitatem praenuntiabant, atque erga Dominum suum Iesum 

•caritate vehementer exarsit. Sororibus autem a Sancta Zita, ex Instituto 

Oblatarum Spiritus Sancti, educanda litterisque instruenda tradita, usque 

ad decimum quintum suae aetatis annum Venerabilis Dei Famula in stu

dia exercenda ita incubuit, ut tam doctrina quam disciplina facile ceteras 

inter alumnas excelleret; at in piis peragendis meditationibus multum tem

poris impendere solita, divinum etiam audiendi verbum erat cupidissima^ 
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suamque propterea magistram demisse enixeque rogavit ut diebus quibus 

sive in studiis sive in muliebribus exsequendis operibus optime se gessisset, 

ad praemii instar per unam saltem horam acerba Christi e cruce pendentia 

supplicia sibi explanaret; et tanta his audiendis vehementia commove-

batur, ut saepe saepius cum magistra ipsamet multas lacrimas effunderet. 

Gravi dein morbo correpta, genitore suo medicisque suadentibus, studiis, 

ac pio Instituto valedixit et ad suam domum reversa est; ibique domesticis 

negotiis addicta, haud parvam curam in iuvandos bonis consiliis atque 

exemplis fratres sorores que contulit. Anno millesimo octingentesimo nona

gésimo sexto, iam incensa desiderio inserviendi Domino Iesu haud com

muni modo, aliam acerbam infirmitatem patientissime pertulit: totus 

sane Gemmae vitae mortalis cursus doloribus repletus est. Ipsius interea 

patre variis calamitatibus in egestatem redacto atque immatura morte 

brevi exstincto, parentibus amatissimis ita orbatam, cunctisque destitu

tam fortunae bonis, Venerabilem Dei Servam « Camaiore » in loco in domum 

suam quaedam ex amitis eius, spiritu caritatis ducta, parumper recepit;, 

at Gemma cum virginitatem suam Iesu illibatam devovent , occasionis 

nuptiarum vitandae caussa, gratiis actis amitae, ad propriam domum, 

licet squalore obsitam ac miserrimam, reverti maluit, quamvis gravibus 

saepe corporis affiictatiOnibus affecta, quas initio singularem ob modestiam,., 

ne arcessiti medici eam tangerent, dissimulare vel occultare pro viribus' 

studuit. Vicennis vero gravissimo morbo usque ad mortem tentata, De i 

Famula, morae impatiens, iam iam supremum inhiabat diem quo ad eae-i 

lestem Sponsum advolaret, sed a periculoso morbo praeter exspectatio

nem, quamvis modo, ut fertur, non naturali convaluit. Mortis f au cibus 

sic erepta et consuetis officiis reddita, etiam postea, quasi lilium inter 

spinas, continentibus iisque acerbissimis est vexata doloribus, quos veluti 

pretiosa Christi dona continenti animi voluptate amplexa est sive ut simi

li or suo caelesti Sponso fieret, sive ut pro peccatoribus ab aeterna damna-

tione praeservandis debitas divinae iustitiae paenas generose meret. Ulti- : 

mis suae vitae annis a Lucensi quadam piissima familia « Giannini » quasi 

filia humaniter recepta, eo in novo domicilio religiosis exercitiis vacandis 

totam se dedit; de domo numquam exibat nisi ecclesiam adeundi caüssar * 

mane surgens cotidie ante lucem illico templum proximum petebat, ibi

que duobus adstans Sacris et Eucharistico Sacramento se se reficiens; 

domum dein rediens, a vanitatibus prorsus aliena, ad familiaria negotia 

vel humilia incumbere sollicita erat; cum ah quo agens tanta utebatur 

suavitate, ut mirus eius animi candor omnibus pateret; numquam vera 

de se ipsa disserens nonnisi percontata atque invita loquebatur. Religio

sissima sane adulescens adeo in dies virtutibus palam proficiebat, ut non 
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modo a familiaribus domus sed ab aliis quoque, qui illuc adveniebant, 

maximi haberetur; multi enim tum illius virtutes admirandi caussa, tum 

ut eiusdem consilia exquirerent, tum denique ut ipsiusmet precibus sese 

commendarent, domum « Giannini » petebant; nec etiam defuerunt qui, 

etsi Dei Servam ab initio contempserint, eandem postea cognitam atque 

auditam magna veneratione prosecuti sint. H o c autem tempore Venera^ 

bilis Dei Famula cum toto animi ardore contemplandae Christi Passioni 

se dedisset, magno desiderio mota est se Deo vovendi inter sacras virgines 

a Passione Domini nuncupatas, quae Sanctum Paulum a Cruce suum 

habent conditorem; ideoque rogavit domus Cornetanae ipsius Instituti 

antistitam ut in eandem congregationem reciperetur; sed divino consilio 

factum est ut pluribus obstantibus difficultatibus, Yenerabibs Dei Serva 

verba precesque suas frustra consumeret, ac proinde in saeculo, praeter 

voluntatem, vivens mirando religiosae vitae spectaculo mundanis omnibus 

esset. Hic tamen, quem S. Paulus a Cruce in sacram hereditatem filiis filia-

busque suis reliquit, erga Christi Passionem amor totum incendit animum 

purissimae virginis Lucensis, cum ea ipsa caritate iam a pueritia sua flagra-

ret. Carnem igitur suam crucifigens in Christo, omnes devios naturae 

motus Ven. Famula Dei fortiter iugiterque usque ad mortem compressit: 

unde summa ac voluntaria paupertate, mundi omnium oblectamentorum 

despectione, mira erga omnes aequanimitate, profunda animi humilitate 

atque ingenua simplicitate, in tot tantisque sive corporis sive animi cru-

ciatibus mirabili patientia, angelica puritate, perfecta obedientia, filiali in 

Deo atque immensa fiducia, vehementissima denique in Deum et in 

proximos caritate exornata est. Debili vero corpore, quamvis magno 

animo munita, brevi Lucensis innocentissima virgo suae vitae cursum con

summavit; quintum enim supra vicesimum annum vix expletum agens, die 

sabbati, undecima Aprilis, pervigilio scilicet Dominicae Resurrectionis, 

an. M D C C C C I I I «magis divini amoris aestu quam vi morbi consumpta » 

ad dilectum Sponsum suum Iesum, vinculis tandem corporis soluta, advo-

lavit. Mortales Venerabilis Dei Famulae exuviae, lugubri veste indutae, 

more Religiosarum, prout iam ipsa exoptaverat. sollemni funere in ecclesia 

peracto, in coemeterium delatae sunt, ibique selecto in tumulo conditae, 

frequentissimis ex omni ordine civibus adstantibus, qui piae Virginis 

sanctitate commoti erant atque eximiis virtutibus, quas quidem superna-

turalium charismatum ornamentum vividiores efficere ferebatur. Cum 

autem ex ipso mortis tempore huiusmodi sanctitatis fama magis magisque 

in dies excreverit, in curia Lucensi processus ordinarii iam quattuor 

post annos ab obitu inchoati sunt. Hisce vero peractis et ad Sacrorum 

Rituum Congregationem delatis, rec. mem. Decessor Noster Benedictus 
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Pp . XV sollemne per decretum editum die vicesima octava m. Aprilis 

an. millesimo nongentesimo vicesimo introductionis Causae Commissio

nem manu propria signavit. Probationibus itaque legitime sumptis rite

que expensis, de virtutibus heroicis eiusdem Servae Dei Nos ipsi, die vice

sima nona m. Novembris a. M D C C C C X X X I , Venerabilis Dei Famulae Gemmae 

Galgani virtutes tanquam heroica qualitate praeditas et exornatas sol

lemni Nostro iudicio adprobavimus et declaravimus. Agitata dein quae

stione de duobus miraiculis, quae a Deo patrata ferebantur per Venerabilis 

Gemmae intercessionem, post duas Congregationes, antepraeparatoriam 

nempe et praeparatoriam, nec non aliam generalem congregationem, quae 

coram Nobis die tricésima prima mensis Ianuarii vertentis a. M D C C C C X X X I I I 

habita est, rebus omnibus acerrimo studio investigatis, Nosmetipsi, die 

quinta proximi praeteriti mensis Februarii, proposita miracula constare 

sollemniter sancivimus, ulteriusque proinde in casu procedi posse. Cum 

itaque esset de gradu heroico virtutum ac de miraculis debitum prolatum 

consilium, illud tantum discutiendum supererai num Venerabilis Dei 

Famula inter Beatos caelites tuto foret recensenda. H o c dubium propo

situm est a venerabili fratre Nostro Ianuario Granito Pignatelli di Bel

monte, Episcopo Ostiensi et Albanensi, Causae Ponente seu Relatore, in 

generalibus Sacrorum Rituum Congregationis comitiis coram Nobis habi

tis die quartadecima memorati mensis Februarii, omnesque qui aderant 

tam Cardinales quam Sacrorum Rituum Consultores ac Praelati una

nimi consensu affirmative responderunt. Nos autem in re tanti momenti 

Nostram aperire mentem distulimus donec a Patre luminum caelestis 

sapientiae auxilium impetraremus. Quod cum impensis precibus fecis-

semus, tandem die decima nona mensis Februarii, Dominica nempe in 

Sexagesima huius anni, Eucharistico Sacro rite litato, adstantibus di

lecto ñlio Nostro Camillo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Laurenti, 

Diacono S. Mariae Scalaris, Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, 

nec non venerabili fratre Nostro Ianuario Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Pignatelli di Belmonte, Episcopo Ostiensi et Albanensi, Causae 

Relatore, itemque dilectis filiis Alfonso Carinci, Congregationis Rituum 

a Secretis, et Salvatore Natucci, generali Sanctae Fidei promotore, ad 

solemnem Venerabilis Dei Famulae Gemmae Galgani Beatificationem 

tuto procedi posse pronunciavimus. Quae cum ita sint, cleri populique 

archidioecesis Lucensis nec non Congregationis Clericorum excalceatorum 

Ssmae Crucis et Passionis Domini Nostri Iesu Christi vota implentes, 

auctoritate Nostra apostolica, praesentium Litterarum tenore facultatem 

facimus ut Venerabilis Dei Famula Gemma Galgani, virgo saecularis Lucen

sis, Beatae nomine in posterum nuncupetur, atque eius corpus ac lipsana, 
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seu relUquiae, sollemnibus tamen in supplicationibus non deferenda, 

publicae proponantur fidelium venerationi; eiusdemque imagines radiis 

decorantur. Praeterea eadem apostolica Nostra auctoritate concedimus 

ut de illa recitetur Officium et Missa celebretur, singulis annis, de Com

muni Virginum cum lectionibus et orationibus propriis per Nos adprobatis 

iuxta Missalis ac Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii reci

tationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat permittimus in dioecesi 

Lucensi in qua nata est Dei Famula et migravit ad Dominum, itemque 

in templis ac sacellis ubique terrarum sitis quibus utitur memorata Con

gregatio Clericorum excalceatorum Sanctissimae Crucis et Passionis D. N. 

Iesu Christi, cum eius conditorem S. Paulum a Cruce ipsa Dei Famula in suo 

erga Passionem Domini Redemptoris amore merito ducem ac magistrum 

habuerit, ab omnibus fidelibus, qui horas canonicas recitare teneantur, et, 

quod ad Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus tam saecularibus quam 

regularibus ad templa seu sacella, in quibus festum agitur, convenientibus. 

Demum facultatem impertimur ut sollemnia Beatificationis Venerabilis 

Dei Servae Gemmae Galgani supradictis in templis seu sacellis celebrentur, 

diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, 

postquam eadem sollemnia in sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana 

peracta fuerint. Non obstantibus constitutionibus atque ordinationibus 

Apostolicis necnon decretis de non cultu editis ceterisque in contrarium 

facientibus quibuslibet. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis 

etiam impressis, dummodo manu Secretarii enunciatae Sacrorum Rituum 

Congregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis sigillo mu

nita, eadem prorsus fides, in disceptationibus etiam iudicialibus adhi

beatur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce ostensis Litteris, 

haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die x i v 

m. Maii, an. MDCCOCXXxni Pontificatus Nostri decimo secundo. 

E . Card. PACELLI , a Secretis Status. 

IL 

VENERABILIS D E I FAMULA CATHARINA LABOURÉ E S. V I N C E N T I I A PAULO 

SOCIETATE PUELLARUM CARITATIS BEATA RENUNTIATUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Horti conclusi qua violae odoratae, 

flores quidem humiles at eximio fragrantés odore, in Ecclesia mirabiliter 

exstant aliquando animae christifideles, quae claustralibus vel religiosis 
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in domibus parietum umbris occultae, flores honestatis ac sanctitatis, 

christianae perfectionis culmen per humilem atque absconditam, quamvis 

laboriosam, in Christo vitam, adipiscuntur. E quibus una procul dubio 

habenda est Venerabihs Dei Famula Catharina Labouré, quae, Puellarum 

Caritatis in S. Vincentii a Paulo Societate humillimis muneribus functa, 

usque ad mortem, licet pluribus charismatibus donata, voluntarie abscon

dita in Deo atque occulta permansit. 

Anno millesimo octingentesimo sexto, die secunda mensis Maii, e coniu

gibus morum integritate ac religione praestantibus Petro Labouré et Magda

lena Gontard intra fines dioecesis Divionensis in loco «Fain-les-Moutier» 

nuncupato nata est ipsa Dei Famula, cui insequenti die Catharinae nomen 

ad sacrum Baptismatis fontem impositum est, etsi in posterum apud suos 

etiam Zoë vocata sit. Iam in pueritia indolis suavitate, morum candore 

animique pietate eluxit, et post genetricis mortem vix\ novennis Beatissi

mae Deiparae uti filiam sese commisit. Apud amitam, quae ipsius matrem 

in eandem educandam tunc suffecerat, biennio transacto, in domum pater

nam reversa, adulescentula adhuc rei familiaris curam suscepit, nullis 

laboribus parcens ac durioribus quidem vacans operibus; quod autem a 

domesticis curis ei supererai temporis, in pietatis religionisque exercita

tiones sive domi sive in ecclesia impendebat; ita ut iuvenibus puellisque 

patrii loci tanquam virtutum ac sanctae vitae exemplar imitandum a 

concivibus suis iam tunc commendaretur. Ex ipso vero tempore quo duo

decim agens annos ad Eucharisticas dapes primum accessit, plane singu

laris pietatis sensibus exarsit, omnibusque religionis caritatisque in actio

nibus se exercens, perfectiorem vitam aggressa est. Cum autem cuperet, 

iuvenis adhuc, in aliquam religiosam familiam adscita Deo inservire, m o x 

Institutum Vincentianum Puellarum Caritatis ingredi constituit, sed ob 

difficultates atque obstacula a genitore suscitata pium suum consilium 

tunc temporis dimisit, auxilium a Deo solum in re tanti momenti fidenter 

exspectans. Magno propterea animi gaudio, vicesimum quintum attingens 

annum, paterno consensu tandem aliquando obtento, voti compos facta, 

excepta est antea inter postulantes domus, quam Castri ad Sequanam 

in oppido tunc Puellae Caritatis habebant; et dein in parisiensem domum 

principem « Seminarii », uti aiunt, translata, ibi religiosae probationis suae 

tempus piissime transegit. Eidem, ut fertur, Venerabili Dei Famulae, ab ipso 

tirocinii tempore quo se parabat ad religiosam vitam Vincentiani Instituti, 

Immaculata Virgo Maria benignissime apparuit, eidemque curam concredi

dit sacri cudendi Nomismatis referentis quidem in recta fronte Deiparae 

ipsiusmet, quae virgineo pede serpentis caput protereret, manibusque exten

sis subiectum terrae orbem radiis illustraret, effigiem, circum circa haben-
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iœm verba « O Maria concepta sine peccato ora pro nobis qui ad te confu

gimus »;; in versa autem fronte sanctum Mariae nomen, eminente supra 

Crucis signo, duobus inferius adiectis cordibus, altero obsito spinis, altero 

ense transfosso. Mirabilis est in oculis nostris ipsius miraculosi Nomisma-

tis pervulgatio! Per ipsum enim Deus innumerabilia usque ab initio operatus 

est prodigia ac largissime etiam nunc operatur; sed tamen tanta Venerabilis 

Dei Famula tunc temporis in mandato Beatissimae Virginis exsequendo 

humilitate enituit, ut in huiusmodi apparitionum praeceptique nárratione, 

quadraginta sex per annos, semetipsa silentio obducta, ne nomen quidem 

suum revelari unquam sineret. At nec solum humilitate Venerabilis Dei 

Serva excellere visa est. Eadem sane, expleto tirocinio, in alteram Societa

tis Puellarum a Caritate parisiensem domum, quam ab «Enghien» nuncu

pant, missa, in proximos magna caritate fulsit, cura quam erga pauperes 

senes hospitio receptos mirabiliter gessit. Omnia in Deo conspiciens, verba 

sua, optata, cogitationes ad Deurn^dirigens maxima iugiter pietate eluxit, 

erga Iesum Christum sub Eucharisticis velis delitescentem succenso amore 

flagra vit, Sanctissimam Virginem Dei Matrem qua filia amantissima coluit, 

ac proinde in puritatem suam, ut digna tantae Matris esset, vigilando sedula; 

sui ipsius oblita muneribus sibi creditis imperturbabili patientia studioque 

attento functa est; sororibus sociis se continenter aequo animo praebuit; 

in diligenda denique paupertate sapiens res omne genus contempsit, ita 

ut post eius obitum, ne una quidem res ad ipsam pertinens a sodalibus 

tanquam relliquia quaesita dari potuerit. Sanctam véro vitam absconditam 

cum Christo in Deo transactam ultima die mensis Decembris anno millesimo 

octingentesimo septuagesimo sexto, aetatis igitur suae septuagesimo, reli

giosis votis iteratis, Venerabilis Dei Famula, omnibus e d o m o sodalibu 

adstantibus, placidissimo exitu cum immortali commutavit. Corpus autem, 

post pretiosum Dei Famulae in conspectu Domini obitum, ad cryptam dela

tum est sacelli domus, quam in « Beuilly » Societas Puellarum Caritatis 

possidebat, eoque in loco, singulari venia a civitatis rectoribus obtenta, 

humatum, frequentissimis ex omni ordine civibus, sed praesertim sociis e 

pluribus Vincentianis domibus, ac filiarum Mariae Immaculatae societati

bus, pueris puellisque et pauperibus, qui sanctitatis vitae fama ac virtuti

bus Catharinae Labouré commoti erant. Sed huiusmodi sanctitatis fama, 

Venerabili Dei Serva demortUa, vividior in dies facta est; quapropter, in 

Parisiensi curia Ordinariis processibus confectis, nil mirum si a rec. mem, 

Decessore Nostro Pio Pp . X Venerabilis ipsius Dei Famulae Catharinae 

causa digna habita fuerit^ quae Sacrae Eituum Congregationi cognoscenda 

committeretur, et anno millesimo nongentesimo septimo ipse Pontifex 

manu propria die xn mensis Decembris Commissionem introductionis cau-
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sae signaret. Inquisitionibus itaque iudicialibus in Famulae Dei vitam 

resque gestas expletis, ceterisque omnibus rite absolutis, Nos, cum m o x 

etiam super Venerabilis Servae Dei virtutibus disceptari coeptum sit, 

sollemni decreto, quod die decima n o n a m . Iulii anno millesimo nongente

simo tricesimo primo editum est, ipsius Venerabilis Catharinae Labouré 

virtutes heroicum attigisse fastigium sancivimús. Agitata dein quaestione 

de duobus miraculis, quae a Deo patrata ferebantur per eiusdem Vene

rabihs intercessionem, post duas Congregationes antepraeparatoriam nem

pe ac praeparatoriam nec non aliam generalem Congregationem, quae coram 

Nobis die septima mensis Februarii, hoc ipso anno, habita est, rebus omni

bus acerrimo iudicio investigatis, Nosmetipsi, die tertiadecima mensis 

Februarii memorati, proposita miracula constare sollemniter declaravimus 

ulteriusque proinde in casu procedi posse. Cum igitur esset de virtutum he-

roicitate ac de miraculis prolatum consilium, illud tantum supererai discu

tiendum, num Venerabilis Ancilla Dei inter Beatos caelites tuto recensenda 

foret. H o c dubium propositum est a dilecto filio Nostro Alexandro San

ctae Eomanae Ecclesiae Diacono Cardinali Verde, huius Causae Ponente 

seu Relatore, in Comitiis generalibus coram Nobis die vicesima quinta 

mensis Februarii vertentis anni millesimi nongentesimi tricesimi tertii 

habitis, omnesque qui aderant tam Cardinales quam Sacrorum Rituum 

Consultores et Praelati unanimi consensu affirmative responderunt. Nos 

autem in tanti momenti re Nostram aperire mentem distulimus, donec 

enixis precibus a Patre luminum supernum subsidium pòsceremus. Quod 

cum impense fecissemus, tandem die decima secunda mensis Martii huius 

anni, scilicet Dominica secunda in Quadragesima, Eucharistico Sacro rite 

litato, adstantibus dilectis filiis Nostris Camillo Sanctae Romanae Eccle

siae Diacono Cardinali Laurenti, qui Sacrorum Rituum Congregationi 

praepositus est, atque Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Diacono 

Cardinali Verde, Causae Relatore, nec non dilectis filiis Alfonso Carinci, 

Congregationis Rituum Secretario, et Salvatore Natucci Sanctae Fidei pro

motore generali, tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Dei Servae 

Catharinae Labouré beatificationem, auctoritate Nostra pronunciavimus. 

Quae cum ita sint, precibus quoque permoti universae Societatis Puellarum 

Caritatis et Congregationis Missionis, quae pariter institutore gaudent 

sancto Vincentio a Paulo, necnon Societatum Filiarum Mariae Imma

culatae, quae Venerabilis ipsius Virgini Deiparae obsequentis Catha

rinae incitamento iam pro vide constitutae sunt, quaeque memorato 

Nomismate prodigioso uti insigni proprio utuntur, apostolica Nostra 

auctoritate, praesentium Litterarum tenore, facultatem facimus ut Vene

rabilis Dei Famula Catharina Labouré, e Societate Puellarum Caritatis, 
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Beatae nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana seu 

ralhquiae, non tamen sollemnibus in supplicationibus deferenda, publi

cae fidelium venerationi proponantur, atque imagines eius radiis deco

rantur. Eadem praeterea apostolica Nostra auctoritate concedimus ut 

de illa quotannis Officium recitetur de Communi Virginum cum lectionibus 

propriis per Nos adprobatis, et Missa celebretur de eodem Communi cum 

orationibus propriis pariter per Nos adprobatis, servatis servandis, sed 

tamen in dioecesi dumtaxat Divionensi, ubi nata est Serva Dei, atque 

in archidioecesi Parisiensi cum in eadem migraverit ad Dominum, item

que in templis ac sacellis ubique terrarum sitis, quibus utuntur tam 

Societas Puellarum Caritatis quam Congregatio Missionis, ab omnibus fideli

bus, qui horas canonicas recitare teneantur quod ad Officii recitationem, et, 

quod ad Missas attinet, ab omnibus Sacerdotibus î a m e saeculari quam e 

regulari clero ad ecclesias sive sacella, in quibus festum agitur, convenien

tibus. Denique largimur ut sollemnia beatificationis Venerabilis Famulae 

Dei Catharinae Labouré supradictis in templis seu sacellis celebrentur, 

diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, servatis servandis, 

postquam eadem sollemnia in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana 

peracta fuerint. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus A p o 

stolicis et decretis de non cultu editis ceterisque in contrarium facien

tibus quibuslibet. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam 

impressis, dummodo manu Secretarii memoratae Sacrorum Rituum Congre

gationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis sigillo munita, in 

disceptationibus etiam iudicialibus eadem prorsus fides adhibeatur, quae 

Nostrae voluntatis significatione hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v n i